
Školitelský posudek na bakalářskou práci Davida Hnátka: "Floristicko-ekologická studie

oblasti Bystřicka se zaměřením na ekologii zelených volvokálních řas"

David si pro svoji bakalářskou práci vybral morfologicky, ekologicky i evolučně

zajímavou skupinu zelených koloniálních bičíkovců, které se v České republice nikdo příliš

systematicky nevěnoval. V rámci teoretické části své práce sestavil seznam všech druhů, které

byly nalezeny na našem území a doplnil je o poměrně detailní morfologický popis a současné

rozšíření, včetně zahrnutí nepublikovaných dat svých kolegů - tady jeho bakalářská práce

dostává rozměr jakéhosi "miniklíče" na určování vol vokálních řas. Během terénní práce

sledoval po dobu dvou sezón, tj. 6 odběrových běhů, 20 vytipovaných lokalit v okolí Bystřice

na Benešovsku a svoje výsledky společně s naměřenými parametry prostředí statisticky

vyhodnotil a poměrně věcně okomentoval. V souhrnu Davidova práce přináší nová data o

výskytu volvokálních řas v ČR, včetně nálezu vzácného druhu Volvox tertius.

David v průběhu získávání dat a sepisování své bakalářské práce pracoval velmi

samostatně a i přes jeho ne příliš kladný vztah (chvilkami možná až odpor) k anglicky psané

literatuře provedl poměrně dobrou literární rešerši. I přes prodlužování, boj s angličtinou a

všemožnými úskalími, která plynula z požadavků školitele, vydržel David velmi optimistický

- nefňukal, neremcal, pracoval- to neskutečně oceňuji. Práce má samozřejmě svoje mouchy

v podobě překlepů a drobných chyb, stejně jako měly tyto mouchy moje kvalifikační práce,

ale to je zřejmě věc, která k tomuto typu prací patří.

S výsledky, které David ve své práci předložil, jsem spokojen a práci doporučuji

k obhajobě.

V Českých Budějovicích dne 17. prosince 2016


